públicos docentes de las Universidades Estatales u Oficiales se establece sumando todos los puntos que a cada cual corresponda. multiplicado
por el valor del punto.

A partir del 1° de enero de 2015, fijase el valor del punto para los empleados públicos docentes a quienes se les aplica el decreto 1279 de 2002
y demás disposiciones que lo modifiquen o adicionen en once mil doscientos cuarenta y seis pesos ($11.246) moneda corriente.

A la remuneración mensual ajustada de acuerdo con el porcentaje fijado en el artículo anterior se le restará el valor resultante del producto de
los puntos acumulados a 31 de diciembre de 2014, por el valor del punto de que trata el presente artículo y tal diferencia en pesos se

[...]

La bonificación por servicios prestados a que tienen derecho los empleados públicos docentes a quienes se les aplica el decreto
1279 de 2002, será equivalente al cincuenta por ciento (50%) de la remuneración mensual en tiempo completo, cuando ésta no sea superior a
un millón trescientos setenta y tres mil ochocientos veintiún pesos ($1.373.821) moneda corriente.

Para  los  demás,  la  bonificación  por  servicios  prestados  será  equivalente  al  treinta  y  cinco  por  ciento  (35%)  de  la  remuneración  mensual  del
tiempo completo.

ARTÍCULO 4°. Los empleados públicos docentes de las Universidades Estatales u Oficiales que no optaron por el régimen salarial y prestacional